
LISTADOS DE HABILITADOS Y NO HABILITADOS - BECA PARA EL
FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS CULTURALES Y CREATIVOS - ES CULTURA

LOCAL FONTIBÓN 2022

PERSONA JURÍDICA

# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

1 6037
LIHAF COMPAÑÍA
S.A.S.

NO HABILITADA

LOS INTEGRANTES DE LA PERSONA PARTICIPANTE: ANDRÉS
DAVID MÁRQUEZ MARTÍNEZ FUE GANADOR DEL PREMIO ES
CULTURA LOCAL A LA GESTIÓN DE GRUPOS ÉTNICOS,
SECTORES SOCIALES Y POBLACIONALES DE SAN CRISTÓBAL
2021, CÓDIGO PROPUESTA: 1604-023, Y FELIPE HERNAN
LOZANO FUE GANADOR COMO JURADO DE LA BECA ES
CULTURA LOCAL LOCALIDAD DE CHAPINERO 2021,
INCUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN: "QUIENES NO PUEDEN
PARTICIPAR: LOS GANADORES (INCLUIDOS SUS
INTEGRANTES) DE LAS PERSONAS NATURALES, PERSONAS
NATURALES QUE REALIZAN ACTIVIDADES MERCANTILES O
COMERCIALES, PERSONAS JURÍDICAS O AGRUPACIONES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES) GANADORES DE ESTÍMULOS
EN CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS OFERTADAS EN EL
MARCO DEL PROGRAMA ES CULTURA LOCAL 2021 Y EN EL
PRIMER SEMESTRE DE 2022. REQUISITO NO SUBSANABLE.

2 6080

ATELIER S2DIO
FOTOGRAFIA
PRODUCCION Y
TURISMO SAS
BIC

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

3 6495

FUNDACIÓN
ARTÍSTICA Y
CULTURAL
HYNTIBA

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

4 6422

FESTIVAL
INTERNACIONAL
DE CINE
CRISTIANO DE
BOGOTÁ

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

5 5321
FUNDACIÓN
SOCIOCULTURAL
EOS

NO HABILITADA

LA FUNDACIÓN SOCIOCULTURAL EOS FUE GANADORA DE LA
BECA ES CULTURA LOCAL - LOCALIDAD FONTIBÓN 2021 .
CODIGO 1184-022. INCUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO
EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN:
"QUIENES NO PUEDEN PARTICIPAR: LOS GANADORES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES) DE LAS PERSONAS
NATURALES, PERSONAS NATURALES QUE REALIZAN
ACTIVIDADES MERCANTILES O COMERCIALES, PERSONAS
JURÍDICAS O AGRUPACIONES (INCLUIDOS SUS
INTEGRANTES) GANADORES DE ESTÍMULOS EN CUALQUIERA
DE LAS CONVOCATORIAS OFERTADAS EN EL MARCO DEL
PROGRAMA ES CULTURA LOCAL 2021 Y EN EL PRIMER
SEMESTRE DE 2022. REQUISITO NO SUBSANABLE.

6 6378 GANEMOS MÁS NO HABILITADA

LA PARTICIPANTE DÉBORA BUENDÍA PUYO FUE GANADORA
DE LAS SIGUIENTES CONVOCATORIAS: BECA ES CULTURA
LOCAL - LOCALIDAD BARRIOS UNIDOS 2021, CATEGORIA:
- FORTALECIMIENTO CADENAS DE VALOR (CÓDIGO DE
PROPUESTA: 1163-018), Y PREMIO ES CULTURA LOCAL
BARRIOS UNIDOS 2022, CATEGORIA: - RECONOCIMIENTO A
LA GESTIÓN DE INICIATIVAS DE LA ECONOMÍA CULTURAL
Y CREATIVA (CÓDIGO DE PROPUESTA 1602-008);
INCUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN: "QUIENES NO PUEDEN
PARTICIPAR: LOS GANADORES (INCLUIDOS SUS
INTEGRANTES) DE LAS PERSONAS NATURALES, PERSONAS
NATURALES QUE REALIZAN ACTIVIDADES MERCANTILES O
COMERCIALES, PERSONAS JURÍDICAS O AGRUPACIONES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES) GANADORES DE ESTÍMULOS
EN CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS OFERTADAS EN EL
MARCO DEL PROGRAMA ES CULTURA LOCAL 2021 Y EN EL
PRIMER SEMESTRE DE 2022. REQUISITO NO SUBSANABLE.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

7 6147

ASOCIACION DE
MUJERES
SEMILLAS DE
ESPERANZA,
VIDA Y PAZ

NO HABILITADA

LA PERSONA JURÍDICA PARTICIPANTE NO CUMPLE CON EL
PERFIL ESPECÍFICO DE LA CONVOCATORIA: "PERSONAS
JURÍDICAS CON O SIN ÁNIMO DE LUCRO, CUYO DOMICILIO
PRINCIPAL O ALGUNA DE SUS SEDES ESTÉ UBICADA EN LA
LOCALIDAD DE FONTIBÓN, Y QUE CUENTEN CON UN
PROCESO, PROYECTO O EMPRENDIMIENTO CULTURAL Y
CREATIVO." LA PERSONA JURÍDICA APORTA EL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL
EN EL CUAL SE INDICA QUE SU DIRECCIÓN SE UBICA EN
LA LOCALIDAD DE KENNEDY, INCUMPLIENDO EL PERFIL
DEL PARTICIPANTE ESTABLECIDO PARA ESTA
CONVOCATORIA INDICADO EN EL APARTADO ¿QUIÉN PUEDE
PARTICIPAR?. LO ANTERIOR ES CAUSAL DE RECHAZO, DE
CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 7.5.5
DE LAS CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN.
REQUISITO NO SUBSANABLE.

PERSONA NATURAL

# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

1 6093

JOSEPH
ESTEBAN
LOPEZ
CASTAÑEDA

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

2 6020
JOINER
MANUEL
ALVARADO

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

3 6488
NIDIA YOANA
ORTIZ REY

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

4 3972
ANDRES
FELIPE ARIAS
CALDERON

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

5 3982
MAURICIO
CELIS

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

6 6376
ANDRES
GARZON TOVAR

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

7 4344 JOHAN GÓMEZ PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

8 5659
GIOVANY
MARTIN

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

9 5591
CATHERINE
ADJANI LEÓN
CARO

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

10 4043
ANDRES
RAMÍREZ

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

11 5811

AUGUSTO
FERNEY
CLAVIJO
MANTILLA

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

12 6059

JULIAN
ALBERTO
OSORIO
CHAVARRO

NO HABILITADA

LA PERSONA NATURAL PARTICIPANTE INCURRE EN LA CAUSAL
DE RECHAZO NO. 7.2.7. PARTICIPACIÓN SIMULTÁNEA EN
LAS CONVOCATORIAS DE PROGRAMA ES CULTURA LOCAL EL
CUAL QUEDARÁ DE LA SIGUIENTE MANERA: “LAS PERSONAS
NATURALES, PERSONAS NATURALES QUE REALIZAN
ACTIVIDADES MERCANTILES O COMERCIALES, PERSONAS
JURÍDICAS, INCLUIDOS SU REPRESENTANTE LEGAL Y
MIEMBROS DE LA JUNTA DIRECTIVA, O AGRUPACIONES,
INCLUIDOS SUS INTEGRANTES, QUE SE PRESENTEN EN DOS O
MÁS CONVOCATORIAS, EN EL MARCO DE PECL DEL SEGUNDO
SEMESTRE DE 2022. ESTO INCLUYE A LAS PROPUESTAS
GANADORAS DEL COMPONENTE A DEL PECL; DE LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN, INDICADO EN
LA RESOLUCIÓN NO. 725 DE 22 DE SEPTIEMBRE DE 2022.
REQUISITO NO SUBSANABLE.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

13 6369 ISABEL ARIAS
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

14 4230
JOAQUÍN
PALACIO
GÓMEZ

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

15 5698

ANGELLO
ALEXANDER
ARIAS
ZAMBRANO

NO HABILITADA

NO SUBSANO EL RUT DE LA PERSONA NATURAL CON
ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE 2022, CON ALGUNA
DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS RELACIONADAS EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN. EL DOCUMENTO
APORTADO SE ENCUENTRA EN TRAMITE, DEBE FINALIZAR LA
ACTUALIZACIÓN Y APORTAR EL DOCUMENTO DEFINITIVO QUE
CONTENGA LA FECHA DE ACTUALIZACIÓN. (EL DOCUMENTO
DEFINITIVO INDICA EN MARCA DE AGUA: CERTIFICADO
DOCUMENTO SIN COSTO). POR LO CUAL, INCURRE EN EL
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO Y 7.5.7. NO SE
SUBSANARON DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE NO APORTÓ
ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS
DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES
ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN.

16 6500
NICOLE
VIVIANNE
SOLÍS ROJAS

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

17 6206
JOHNNY
ALBERTO
SALCEDO

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

18 4345
GUSTAVO
ALFONSO
ROSAS GOMEZ

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

19 5993

ANDRES
FERNANDO
BARRERA
MONTOYA

NO HABILITADA

NO SUBSANO EL RUT DE LA PERSONA NATURAL CON
ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE 2022, CON ALGUNA
DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS RELACIONADAS EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN. EL DOCUMENTO
APORTADO SE ENCUENTRA EN BORRADOR. (EL DOCUMENTO
DEFINITIVO INDICA EN MARCA DE AGUA: CERTIFICADO
DOCUMENTO SIN COSTO). POR LO CUAL, INCURRE EN EL
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO Y 7.5.7. NO SE
SUBSANARON DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE NO APORTÓ
ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS
DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES
ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN.

20 4353

JORGE
ESTEBAN
GALEANO
CUATINDOY

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

21 6035

DIEGO
MAURICIO
ALVAREZ
RUBIO

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

22 5609
ADRIANA
GONZALEZ
GOMEZ

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

23 6437

DIANA
CECILIA
GAITAN
RIVERA

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

24 6394
MARCO FERNAN
RAYO ANGULO

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

25 6451

MARIA DEL
SOCORRO
SALAZAR
DUARTE

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

26 6016
KATHERINE
YISED FLOREZ
ROJAS

NO HABILITADA

NO SUBSANO EL RUT DE LA PERSONA NATURAL CON
ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE 2022, CON ALGUNA
DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS RELACIONADAS EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN. EL DOCUMENTO
APORTADO SE ENCUENTRA EN TRAMITE. (EL DOCUMENTO
DEFINITIVO INDICA EN MARCA DE AGUA: CERTIFICADO
DOCUMENTO SIN COSTO). POR LO CUAL, INCURRE EN EL
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO Y 7.5.7. NO SE
SUBSANARON DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE NO APORTÓ
ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS
DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES
ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN.

27 6075

EDNA
CATALINA
SANABRIA
CABALLERO

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

28 6137
DISRAELI
TINJACÁ
LÓPEZ

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

29 6126

YENNI
MARCELA
VARGAS
AVENDAÑO

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

30 5647 ADOLFO LEMOS PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

31 6078
JAVIER
EDUARDO
TORRES TORO

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

32 6095

JEIMMY
ESPERANZA
PADILLA
MARTIN

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

33 5800
VANESA GASKA
VILLARRAGA

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

34 5854

YASMIN DEL
ROSARIO
CIFUENTES
RODRIGUEZ

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

35 5984
MAILY
GONZALEZ

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

36 6088
ANDRÉS PÉREZ
VARGAS

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

37 6120

MARIA DEL
PILAR
SANABRIA
SUAREZ

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

38 6180

DIANA
KATHERINE
HUERFANO
ALVAREZ

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

39 6108
JOSE MARIA
ACERO
SEPULVEDA

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

40 6399
ALFREDO
MAURICIO
GUEVARA

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

41 6094
JORGE HERNÁN
GIRALDO
GONZALEZ

NO HABILITADA

LA PERSONA NATURAL PARTICIPANTE FUE GANADOR DE LA
BECA ES CULTURA LOCAL - LOCALIDAD FONTIBÓN 2021.
INCUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN: "QUIENES NO PUEDEN
PARTICIPAR:LAS PERSONAS NATURALES, PERSONAS
NATURALES QUE REALIZAN ACTIVIDADES MERCANTILES O
COMERCIALES, PERSONAS JURÍDICAS O AGRUPACIONES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES) GANADORES DE ESTÍMULOS
DE LA BECA ES CULTURA LOCAL - LOCALIDAD FONTIBÓN
2021 .REQUISITO NO SUBSANABLE.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

42 6106

DENNIS
VALERIA
ACEVEDO
JIMENEZ

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

43 6043
JOSÉ MANUEL
MORA FRANCO

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

44 6067
JOSE ANDRÉS
PÉREZ OROZCO

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

45 6076
PEDRO ELIAS
ABAUNZA
BURGOS

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

46 6071
WILLIAM
HUMBERTO
PÉREZ VARGAS

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

47 6110
EDWARD
VARGAS

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

48 6340
MARIA JOSÉ
ARCILA
SÁNCHEZ

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

49 6099

CLAUDIA
NATALIA
LINARES
COBOS

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

50 6327

MELANIE
JULIETH
TUNTAQUIMBA
MESA

NO
PRESELECCIONADA

PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA AL MOMENTO DE LA INSCRIPCIÓN. NO
CUMPLIÓ CON LA TOTALIDAD DEL PROCESO DE FORMACIÓN,
SEGÚN LO INDICADO EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE
LA CONVOCATORIA: "AL INSCRIBIRSE EN LA CONVOCATORIA,
EL PARTICIPANTE ENTIENDE Y ACEPTA PARTICIPAR EN LA
FASE DE FORMACIÓN, EN LA TOTALIDAD DE SUS
ACTIVIDADES, PARA PODER CONCURSAR POR EL ESTÍMULO".
NO PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

51 6148
OLICER AMADO
SIERRA
CASTRO

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

52 6487
JUAN CAMILO
GONZÁLEZ
MORENO

NO HABILITADA

NO SUBSANO EL RUT DE LA PERSONA NATURAL CON
ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE 2022, CON ALGUNA
DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS RELACIONADAS EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN. EL DOCUMENTO
APORTADO SE ENCUENTRA CON CLAVE Y NO SE PUDO
VISUALIZAR. POR LO CUAL, INCURRE EN EL NUMERAL 7.5.
CAUSALES DE RECHAZO Y 7.5.7. NO SE SUBSANARON
DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE NO APORTÓ ALGUNO DE LOS
DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS DURANTE EL
PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES ESTÁN
ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN.

53 6258
JAVIER
GARZON

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

54 6291
YOAN DAVID
PORRAS
SERRANO

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

55 6334
SEBASTIAN
RESTREPO

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO EN
LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN, NUMERAL
7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL PARTICIPANTE NO
ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA
PROPUESTA SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O
NO CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS".
LOS CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA APORTADOS NO ESTÁN A
NOMBRE DEL PARTICIPANTE DE CONFORMIDAD A COMO SE
SOLICITA EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE
PARTICIPACIÓN DE LA CONVOCATORIA “SOPORTES DE
TRAYECTORIA EN EL SECTOR CULTURAL Y CREATIVO (...)
QUE EVIDENCIEN DE MANERA CLARA Y VISIBLE, LAS FECHAS
DE REALIZACIÓN, Y NOMBRE DEL PARTICIPANTE (PERSONA
NATURAL, AGRUPACIÓN O PERSONA JURÍDICA) TAL Y COMO
APARECE EN EL FORMULARIO DE INSCRIPCIÓN. REQUISITO
NO SUBSANABLE.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

56 6326
JULIAN
BELTRAN
ABRIL

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

57 6409
AVELINO
LOZANO
CORDOBA

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO EN
LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN, NUMERAL
7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL PARTICIPANTE NO
ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA
PROPUESTA SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O
NO CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS". EL
PARTICIAPNTE APORTA COMO SOPORTES DE TRAYECTORIA UNA
FOTOGRAFIA QUE HACE INVIABLE VERIFICAR SU
TRAYECTORIA POR LO TANTO LOS CERTIFICADOS DE
TRAYECTORIA APORTADOS NO PERMITEN VERIFICAR LA
EXPERIENCIA SOLICITADA EN LA CONVOCATORIA. REQUISITO
NO SUBSANABLE.

58 6365

EMERSON
FARITH
FANDIÑO
OROZCO

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

59 6400
JOSE DANIEL
AGUILAR
MARTINEZ

NO HABILITADA

NO SUBSANO EL RUT DE LA PERSONA NATURAL CON
ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE 2022, CON ALGUNA
DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS RELACIONADAS EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN. EL DOCUMENTO
APORTADO SE ENCUENTRA CON CLAVE Y NO SE PUDO
VISUALIZAR. POR LO CUAL, INCURRE EN EL NUMERAL 7.5.
CAUSALES DE RECHAZO Y 7.5.7. NO SE SUBSANARON
DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE NO APORTÓ ALGUNO DE LOS
DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS DURANTE EL
PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES ESTÁN
ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN.

60 6397
MILDRED
MARIA LOZANO
SANDOVAL

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

61 6436
EDILBERTO
SIERRA
RODRIGUEZ

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

62 6424
FERNANDA
SUAREZ

NO HABILITADA

NO SUBSANO EL RUT DE LA PERSONA NATURAL CON
ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE 2022, CON ALGUNA
DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS RELACIONADAS EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN. EL DOCUMENTO
APORTADO SE ENCUENTRA CON CLAVE Y NO SE PUDO
VISUALIZAR. POR LO CUAL, INCURRE EN EL NUMERAL 7.5.
CAUSALES DE RECHAZO Y 7.5.7. NO SE SUBSANARON
DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE NO APORTÓ ALGUNO DE LOS
DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS DURANTE EL
PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES ESTÁN
ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN.

63 6465
MARIO ANIBAL
APONTE
TRIANA

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

64 6419
JOSÉ LUIS
BARRERO
ARAQUE

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

65 6480

SERGIO
ANDRÉS
CASTAÑO
YEPES

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES. LA PERSONA PARTICIPANTE DEBE
SUBSANAR CERTIFICADO DE RESIDENCIA DE ACUERDO CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN "CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN LA
CIUDAD DE BOGOTÁ EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL DEL
LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA SECRETARÍA DISTRITAL DE
GOBIERNO, CON FECHA MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES (3)
MESES ANTES DE LA FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA
O DECLARACIÓN JURAMENTADA"



AGRUPACIÓN

# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

1 6434
COLECTIVO
OPERACIÓN
HUITACA

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

2 6423 MALA HIERBA
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

3 6111

ESCUELA DE
DANZA URBANA
OLD STYLE
CREW

NO
PRESELECCIONADA

PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA AL MOMENTO DE LA INSCRIPCIÓN. NO
CUMPLIÓ CON LA TOTALIDAD DEL PROCESO DE FORMACIÓN,
SEGÚN LO INDICADO EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE
LA CONVOCATORIA: "AL INSCRIBIRSE EN LA
CONVOCATORIA, EL PARTICIPANTE ENTIENDE Y ACEPTA
PARTICIPAR EN LA FASE DE FORMACIÓN, EN LA TOTALIDAD
DE SUS ACTIVIDADES, PARA PODER CONCURSAR POR EL
ESTÍMULO". NO PRESELECCIONADA.

4 6335

AGRUPACION
ACADEMIA DE
BAILE MAGIA
LATINA

NO
PRESELECCIONADA

"HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES. UNA VEZ REALIZADA UNA
SEGUNDA VERIFICACIÓN, SE RECTIFICA QUE NO APLICA
PARA ENFOQUE DE JUVENTUD; YA QUE NO PERTENECE A
ESTE SECTOR.

5 6318

GRUPO DE
DANZAS
MUJERES Y
HOMBRES DE
COLORES

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

6 6023

COACH LATINO
- ESPACIO DE
FORMACIÓN EN
DANZA LATINA

NO HABILITADA

LOS INTEGRANTES DE LA AGRUPACIÓN: YANDRA YULISA
PUENTES GARCIA, SERGIO CAMILO DIAZ ARANGO, RUBEN
DARIO CHARRY QUIMBAYA, BIANCA ZOÉ PUENTES GARCIA,
FUERON GANADORES DE LA CONVOCATORIA BECA ES CULTURA
LOCAL - LOCALIDAD FONTIBÓN 2021. INCUMPLIENDO CON
LO ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE
PARTICIPACIÓN: "QUIENES NO PUEDEN PARTICIPAR: LAS
PERSONAS NATURALES, PERSONAS NATURALES QUE REALIZAN
ACTIVIDADES MERCANTILES O COMERCIALES, PERSONAS
JURÍDICAS O AGRUPACIONES (INCLUIDOS SUS
INTEGRANTES) GANADORES DE ESTÍMULOS DE LA BECA ES
CULTURA LOCAL - LOCALIDAD FONTIBÓN 2021". REQUISITO
NO SUBSANABLE.

7 6060 ETERNAL MUSIC PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

8 4272 ARTCRAFT PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

9 6493
HARD FIGHT
COLOMBIA

NO
PRESELECCIONADA

PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA AL MOMENTO DE LA INSCRIPCIÓN. NO
CUMPLIÓ CON LA TOTALIDAD DEL PROCESO DE FORMACIÓN,
SEGÚN LO INDICADO EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE
LA CONVOCATORIA: "AL INSCRIBIRSE EN LA
CONVOCATORIA, EL PARTICIPANTE ENTIENDE Y ACEPTA
PARTICIPAR EN LA FASE DE FORMACIÓN, EN LA TOTALIDAD
DE SUS ACTIVIDADES, PARA PODER CONCURSAR POR EL
ESTÍMULO". NO PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

10 4639
IMPLOSION
BRAIN

NO HABILITADA

"LOS INTEGRANTES HUGO ALEJANDRO ROBLES RODRIGUEZ,
IDENTIFICADO (A) CON CÉDULA DE CIUDADANÍA,
80022582, DIDIER LEROY BOLIVAR VALENCIA,
IDENTIFICADO (A) CON CÉDULA DE CIUDADANÍA
1121859548, EDSON AMARILDO ROBLES RODRIGUEZ,
IDENTIFICADO (A) CON CÉDULA DE CIUDADANÍA
1014195188, BRANDON JULIAN ROBLES RODRIGUEZ,
IDENTIFICADO (A) CON CÉDULA DE CIUDADANÍA
1014246144, APORTAN CERTIFICADOS DE RESIDENCIA QUE
EVIDENCIAN QUE RESIDEN EN LA LOCALIDAD DE ENGATIVA
Y SERGIO ALBERTO OSORIO QUEVEDO, IDENTIFICADO (A)
CON CÉDULA DE CIUDADANÍA 1015402828 APORTA
CERTIFICADO DE RESIDENCIA DE LA LOCALIDAD DE
KENNEDY. INCUMPLIENDO TODOS LOS MENCIONADOS CON EL
PERFÍL DEL PARTICIPANTE PERMITIDO EN LA
CONVOCATORIA "" BECA PARA EL FORTALECIMIENTO DE
PROYECTOS CULTURALES Y CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL
FONTIBÓN 2022 .CUYA ESPECIFICIDAD DE PARTICIPACIÓN
REQUIERE QUE : TODOS LOS INTEGRANTES DEBEN RESIDIR
EN LA LOCALIDAD DE FONTIBON "" REQUISITO NO
SUBSANABLE."

11 6414 SENTICREARTE PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

12 6444
RINGLETE
TÍTERES Y
TEATRO

NO HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO SUBSANÓ EL
CERTIFICADO DE RESIDENCIA DE JORGE ENRIQUE ROMERO
GAMBOA, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LAS
CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN, DICHO DOCUMENTO DEBE
APORTARSE PARA TODOS LOS INTEGRANTES DE LA
AGRUPACIÓN EN LA LOCALIDAD DE FONTIBÓN Y TENER
FECHA MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES
PREVIOS AL CIERRE DE LA CONVOCATORIA Y DEBE SER
EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE
RESIDENCIA O POR LA SECRETARÍA DISTRITAL DE
GOBIERNO O LA DECLARACIÓN JURAMENTADA EN EL FORMATO
DISPONIBLE EN LA PÁGINA DE LA CONVOCATORIA EN LA
SECCIÓN ANEXOS. QUEDA INHABILITADA. POR LO CUAL,
INCURRE EN EL NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO Y
7.5.7. NO SE SUBSANARON DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE
NO APORTÓ ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS
SOLICITADOS DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACIÓN.
ESTOS NUMERALES ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

13 6000 SINO DEL SUR NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO EN
LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN,
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL
PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS
TÉCNICOS DE LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ CON LOS
REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS". LOS CERTIFICADOS DE
TRAYECTORIA APORTADOS NO PERMITEN VERIFICAR LA
EXPERIENCIA SOLICITADA EN LA CONVOCATORIA. LA
AGRUPACIÓN PARTICIPANTE APORTA EN EL APARTADO
DISPUESTO ESPECIFICAMENTE PARA LOS SOPORTES DE
TRAYECTORIA UN DOCUMENTO TITULADO CONSTANCIA DE
CARACTERIZACIÓN DE ORGANIZACIONES Y PROCESOS
SOCIALES, HACIENDO INVIABLE LA VERIFICACIÓN DE SU
TRAYECTORIA , REQUERIDA PARA LA PRESENTE
CONVOCATORIA. REQUISITO NO SUBSANABLE.

14 6114
KANALLA
TEATRO

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

15 5679
TERRITORIO
AMBIENTAL Y
SOCIAL TAF

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

16 6086
LAS
ALPARGATAS DE
FONTIBON

NO HABILITADA

NO SUBSANO EL RUT DE LA PERSONA NATURAL CON
ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE 2022, CON ALGUNA
DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS RELACIONADAS EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN. EL
DOCUMENTO APORTADO SE ENCUENTRA EN BORRADOR, DEBE
FINALIZAR LA ACTUALIZACIÓN Y APORTAR EL DOCUMENTO
DEFINITIVO QUE CONTENGA LA FECHA DE ACTUALIZACIÓN.
(EL DOCUMENTO DEFINITIVO INDICA EN MARCA DE AGUA:
CERTIFICADO DOCUMENTO SIN COSTO). POR LO CUAL,
INCURRE EN EL NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO Y
7.5.7. NO SE SUBSANARON DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE
NO APORTÓ ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS
SOLICITADOS DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACIÓN.
ESTOS NUMERALES ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN.

17 5995 EL SPOT PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

18 6087
HYNTIBA
GRAFFITI

NO HABILITADA

EL INTEGRANTE DE LA AGRUPACIÓN: JOSE ALFREDO PINZON
GALINDO CC 1016050542, FUE GANADOR DE LA
CONVOCATORIA BECA ES CULTURA LOCAL - LOCALIDAD
FONTIBÓN 2021. INCUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN:
"QUIENES NO PUEDEN PARTICIPAR: LAS PERSONAS
NATURALES, PERSONAS NATURALES QUE REALIZAN
ACTIVIDADES MERCANTILES O COMERCIALES, PERSONAS
JURÍDICAS O AGRUPACIONES (INCLUIDOS SUS
INTEGRANTES) GANADORES DE ESTÍMULOS DE LA BECA ES
CULTURA LOCAL - LOCALIDAD FONTIBÓN 2021". REQUISITO
NO SUBSANABLE.

19 5752 ARMORY CREW NO HABILITADA

"NO SUBSANO RUT DEL REPRESENTANTE DE LA AGRUPACIÓN
PARTICIPANTE CON ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE
2022, CON ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS
RELACIONADAS EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN. EL DOCUMENTO A SUBSANAR NO DEBE
VENIR CON CONTRASEÑA, DEBE PERMITIR SU
VISUALIZACIÓN. LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO
SUBSANO LOS CERTIFICADOS DE RESIDENCIA DE TODOS SUS
INTEGRANTES, YA QUE DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, DICHO DOCUMENTO DEBE TENER FECHA
MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES PREVIOS AL
CIERRE DE LA CONVOCATORIA Y DEBE SER EXPEDIDO POR
LA ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA
SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO O LA DECLARACIÓN
JURAMENTADA EN EL FORMATO DISPONIBLE EN LA PÁGINA
DE LA CONVOCATORIA EN LA SECCIÓN ANEXOS. POR LO
CUAL, INCURRE EN EL NUMERAL 7.5. CAUSALES DE
RECHAZO Y 7.5.7. NO SE SUBSANARON DOCUMENTOS: EL
PARTICIPANTE NO APORTÓ ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS DURANTE EL PERIODO DE
SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES ESTÁN ESTIPULADOS EN
LAS CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN. "

20 6041
PERLA
COLOMBIANA

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

21 6068 AS DE NOTAS PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

22 6072
PIGMENTO
URBANO

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

23 6464

MESA
COMUNITARIA
LGBTI DE
FONTIBÓN

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

24 6125
FONTIBON
PARCHA POR LA
DIVERSIDAD

NO
PRESELECCIONADA

PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA AL MOMENTO DE LA INSCRIPCIÓN. NO
CUMPLIÓ CON LA TOTALIDAD DEL PROCESO DE FORMACIÓN,
SEGÚN LO INDICADO EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE
LA CONVOCATORIA: "AL INSCRIBIRSE EN LA
CONVOCATORIA, EL PARTICIPANTE ENTIENDE Y ACEPTA
PARTICIPAR EN LA FASE DE FORMACIÓN, EN LA TOTALIDAD
DE SUS ACTIVIDADES, PARA PODER CONCURSAR POR EL
ESTÍMULO". NO PRESELECCIONADA.

25 6127
D´CORRINCHE
#PA´BAILAR

NO HABILITADA

EL INTEGRANTE DE LA AGRUPACIÓN: RAÚL AYALA MORA FUE
GANADOR DEL PREMIO ES CULTURA LOCAL AL
EMPRENDIMIENTO CULTURAL Y CREATIVO EN LA LOCALIDAD
DE FONTIBÓN 2022. INCUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO
EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN:
"QUIENES NO PUEDEN PARTICIPAR: LOS GANADORES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES) DELAS PERSONAS
NATURALES, PERSONAS NATURALES QUE REALIZAN
ACTIVIDADES MERCANTILES O COMERCIALES, PERSONAS
JURÍDICAS O AGRUPACIONES (INCLUIDOS SUS
INTEGRANTES) GANADORES DE ESTÍMULOS EN CUALQUIERA
DE LAS CONVOCATORIAS OFERTADAS EN EL MARCO DEL
PROGRAMA ES CULTURA LOCAL 2021 Y EN EL PRIMER
SEMESTRE DE 2022. REQUISITO NO SUBSANABLE.

26 6150
AGRUPACIÓN
TEATRAL ACTO
APARTE

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

27 6256
LA RATONERA
COLECTIVO

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

28 6453
AGRUPACIÓN
CULTURAL
MEMORIA

NO HABILITADA

JONATTAN JOSE GORRIN VILLAN, ES INTEGRANTE DE LA
PROPUESTA GANADORA DE BECA ES CULTURA LOCAL -
LOCALIDAD BOSA 2021, CATEGORIA: - ASOCIATIVIDAD Y
REDES COLABORATIVAS, CODIGO PROPUESTA: 1167-053. LA
PRESENTE CONVOCATORIA CONSIDERA COMO CAUSAL DE
RECHAZO: "LAS PERSONAS NATURALES, PERSONAS
NATURALES QUE REALIZAN ACTIVIDADES MERCANTILES O
COMERCIALES, PERSONAS JURÍDICAS O AGRUPACIONES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES) GANADORES DE ESTÍMULOS
EN CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS OFERTADAS EN EL
MARCO DEL PROGRAMA ES CULTURA LOCAL 2021 Y EN EL
PRIMER SEMESTRE DE 2022."

29 6475 ROSAGRAMA NO HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO SUBSANO EL
CERTIFICADO DE RESIDENCIA DE TODOS LOS INTEGRANTES
DEL COLECTIVO (NO LOS APORTARON), YA QUE DE
CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES
DE PARTICIPACIÓN, DICHO DOCUMENTO DEBE APORTARSE
PARA TODOS LOS INTEGRANTES DE LA AGRUPACIÓN EN LA
LOCALIDAD DE FONTIBÓN Y TENER FECHA MÁXIMA DE
EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES PREVIOS AL CIERRE DE
LA CONVOCATORIA Y DEBE SER EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA
LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA SECRETARÍA
DISTRITAL DE GOBIERNO O LA DECLARACIÓN JURAMENTADA
EN EL FORMATO DISPONIBLE EN LA PÁGINA DE LA
CONVOCATORIA EN LA SECCIÓN ANEXOS.


